ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«Дорогами дружбы»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
в 2015-2017 годах» и в целях реализации социально значимого проекта социально
ориентированными некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса по направлению «Содействие
и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий
для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
на реализацию социально значимого проекта «Дорогами дружбы».

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Дорогами дружбы» по направлению «Содействие и участие в социальной
и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально­
психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших)
участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от
радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и
нравственных ценностей, преемственности поколений» (прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий (Чеботаева Н.А.) предоставить
информацию о конкурсе некоммерческих организаций на право получения
из областного бюджета субсидии в 2017 году на финансирование расходов,
связанных с реализацией социально значимого проекта «Дорогами дружбы» по
направлению, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в отдел автоматизации
и информатизации в течение пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.

2

4. Отделу автоматизации и информатизации (Филиппов С.В.) организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики
Свердловской области объявления о проведении конкурса некоммерческих
организаций на право получения из областного бюджета субсидии
на финансирование расходов, связанных с реализацией социально значимого
проекта «Дорогами дружбы» по направлению, указанному в пункте 1 настоящего
приказа, в течение двух рабочих дней со дня получения информации из отдела
обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

/

А.В. Злоказов

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от «Q s  » Ш _________2017 №
«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на реализацию
социально значимого проекта
«Дорогами дружбы»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Дорогами дружбы»

по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и

пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе

высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия проекта Значения целевых
показателей

Размер субсидии
(рублей)

Сроки Требования к реализации
проекта

1 2 3 4 5 6 7
Содействие в
улучшении морально­
психологического
состояния ветеранов,
утверждение в
обществе высоких
духовных и
нравственных
ценностей,
преемственности
поколений

Расширение форм
международного
сотрудничества
ветеранских
организаций с целью
профилактики и
предотвращения
межнациональной
розни, сохранения
общей духовной и
исторической памяти

1. Организация поездки делегации
ветеранов Свердловской области в
Республику Болгария с проведением
встреч с представителями
ветеранской общественности и
молодежи Республики Болгария в
городах София, Пловдив, Стара
Загора, Варна, Камчия, Бургас
(продолжительность поездки 8 дней,
включая авиаперелет Екатеринбург -
София, Бургас -  Екатеринбург)

не менее 5 человек, в
том числе один
сопровождающий,
не менее 5 встреч

250 000,00 июнь-
август
2017 года

1. Решение проблем,
актуальных для целевой
аудитории проекта.
2, Обеспечение достижения
мероприятиями
проекта ожидаемых
результатов в установленный
период реализации.
3. Экономическая
обоснованность расходов на
реализацию проекта.
4, Организация фотосъемки
мероприятий проекта с целью

4
1 2 3 4 5 6 7

2. Посещение исторических и
памятных мест, посвященных,
русским солдатам, погибшим в
период Первой мировой войны,
участникам антифашистского
движения Сопротивления, советским
воинам, погибшим за освобождение
Болгарии в период Второй мировой
войны, с возложением цветов к
памятникам (обелискам)

3. Размещение публикаций о поездке
ветеранов в Республику Болгария на
интернет-ресурсах и в средствах
массовой информации

4. Издание информационного
бюллетеня о поездке ветеранов
Свердловской области в Республику
Болгария (формат А-5, 30 листов)

5. Оформление фотоальбома по
итогам поездки
(формат А-4, 20 листов)

не менее 5 памятных
мест

не менее 2-х
публикаций

не менее 80 экз.

не менее 20 экз.

подтверждения выполнения
значений целевых
показателей технического
задания.
5. Отражение в
информационных материалах
информации о подготовке
мероприятий при финансовой
поддержке Министерства
социальной политики
Свердловской области.
6 . По результатам проведения
мероприятий Министерству
социальной политики
Свердловской области
представить:
1) подборку фотоматериалов
(не менее 30 фотографий на
флеш-карте);
2) по два экземпляра
фотоальбома и
информационного бюллетеня;
3) подборку информационных
материалов, размещенных на
интернет-ресурсах и в
средствах массовой
информации.

Итого 250 000,00